
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 174 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora FRANCIEDE SANTOS FERREIRA, cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207334-1, a Licença 
Prêmio no período 15.03.2019 a 13.04.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 21.10.2014 a 20.10.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380449
PORTARIA Nº 179 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR ao servidor RODSON MARTINS DE OLIVEIRA, 
cargo FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, matricula 5842271-2, a 
Licença Prêmio no período 02.01.2019 a 31.01.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 13.06.2014 a 12.06.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380456
PORTARIA Nº 171 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora RUTH SEFORA LEMOS E SILVA, 
cargo NUTRICIONISTA, matricula 54189724-1, a Licença Prêmio 
no período 03.12.2018 a 02.01.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 25.02.2005 a 24.02.2008.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

Protocolo: 380441
PORTARIA Nº 173 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora TATIANA REGINA PINHEIRO 
TEIXEIRA, cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 
54184202-2, a Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 
13.02.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 28.06.2011 a 
27.06.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380448
PORTARIA Nº 167 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora JOANA MARIA RIBEIRO, cargo 
TÉCNICO ENFERMAGEM, matricula 54184302-2, a Licença 
Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380432
PORTARIA Nº 175 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JHONNY DO NASCIMENTO LOPES, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 5913370-1, a 
Licença Prêmio no período 15.02.2019 a 16.03.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 20.05.2014 a 19.05.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380451

PORTARIA Nº 168 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora ADRIANA FRANCES CAVALCANTE, 
cargo TÉCNICO ENFERMAGEM, matricula 57207068-1, a Licença 
Prêmio no período 03.03.2019 a 01.04.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 21.10.2008 a 20.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380435
PORTARIA Nº 169 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANA GABRIELA SABAA SRUR DE 
ANDRADE BAIA, cargo ENFERMEIRO, matricula 57192359-2, a 
Licença Prêmio no período 15.01.2019 a 13.02.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 03.09.2013 a 02.09.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380437
PORTARIA Nº 183 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LÉLIA DOS SANTOS BARROS, cargo 
TÉCNICO ENFERMAGEM, matricula 57207290-1, a Licença 
Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 09.09.2002 a 08.09.2015.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380453
PORTARIA Nº 172 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ROSIMEIRE XAVIER ALEXANDRE, 
cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57206962-1, a 
Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 13.02.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380446
PORTARIA Nº 170 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor FABIO BARBOSA FERREIRA, cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 5882265-2, a Licença 
Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 31.10.2011 a 30.10.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380439

.

.

ERRATA
.

Fica retif cado na Portaria nº 117 de 17/07/2018 publicada 
no DOEP nº 33.660, do dia 19.07.2018, que Prorroga, por 60 
(sessenta) dias o prazo de conclusão dos trabalhos do Processo 
Administrativo Disciplinar.
ONDE SE LÊ: portaria 253/17 GAB/SESPA/17, publicada no DOE 
de 22.04.2017.
LEIA-SE: Portaria n° 091/2018, publicada no DOEP em 
23.05.2018
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 380426

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 034/2018                                              
Processo nº2018/294693

Nº. DO TERMO: 2º                                                   
 Data de Assinatura: 30/10/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo 
ao Convênio nº 034/2018 é decorrente da solicitação feita 
através do Ofício GAB/PMI nº 172/2018 assinado pelo Prefeito 
Municipal de Itaituba (proc. 2018/294693), em virtude do atraso 
na conclusão do procedimento licitatório. A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Décima do termo de convênio, passando consequentemente os 
documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias   Inic. de Vig.:31/10/2018 T. 
Vig.:28/01/2019
Partes:SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, 
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAITUBA, CNPJ nº 05.138.730/0001-77
CEP: 68.180-410    Logradouro: Av. Maranhão, Ed. SEMAD, S/N 
Bairro: Bela Vista        Cidade: Itaituba          UF: PA        
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO– SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 380633

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO DE RECURSOS
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

NÚMERO: N.º 050/2018.
OBJETO: Conservação da Vicinal Interpraia (Santarém) com 
63,70 km, trecho I: Entroncamento da Av. Fernando Guilhon 
/ Entroncamento da PA-457 (km 14,00) / trecho II: Perímetro 
urbano de Alter do Chão / Vila Aramanaí (Belterra) / Trecho III: 
PA-443 – Entroncamento BR-163 / Vila Aramanaí (Belterra), na 
região de integração do Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a Empresa RODOCON 
CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, interpôs Recurso 
Administrativo contra a decisão desta Comissão de inabilitá-la, 
e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para manifestação das contra razões desse 
recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados 
nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso Nº 3639, 1º Andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 07 de novembro de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 380378
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 087/2018-DTT
PROCESSO: 2018/265872

Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA - EPP CNPJ - 
29.198.671/0001-90
Objeto: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, 
localizada na Rodovia PA-112, trecho: BR-308 - Bragança / BR-
316 – Santa Luzia do Pará, no município de Bragança, sobre o rio 
Caiarara, km 39,52, (20,00m x 8,60m x 3,50m), sob jurisdição 
do 2º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-019/2018-001
Contrato: 090/018
Valor Contratual: R$ 597.703,92
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 01/11/2018 à 28/02/2019
Data: 01/11/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 380745
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 088/2018-DTT
PROCESSO: 2018/301796

Partes: ETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUA ENGENHARIA LTDA. CNPJ - 01.621.876/0001-18
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Rodoviária do 7º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região de integração do Rio Capim.
Modalidade de Licitação: CP-058/2018-001


